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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

Nr{~0 ' prot. Roskovec, mé/| .0)[7.202{

PROJEKT-VENDIM

Nr. -, datelS .08 209C

PER

KALIMIN E PASURISE SHTETERORE N PRONESI NGA BASHKIA ROSKOVEC
TE DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SKE SHTETIT NE FUNKSION TI
POSTES SE POLICISE ROSKOVEC

N& mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikés s&¢ Shqipérisé; neneve 3, 8, 9 pika 1.2,
18 dhe 54 shkronja “e” t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
té ndryshuar; t€ neneve 5 dhe 15 té ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme t&
shtetit”, t€ ndryshuar; Ligjit nr.108/2014 “Pér policing e shtetit” i ndryshuar, si dhe né pérputhje
me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr. 459, daté 26.7.2018 “Pér kalimin né pronési té
Bashkisé Roskovec, t&€ pronés me emértimin “Posta e Policisé Roskovec” dhe pér njé ndryshim
né€ Vendimin nr. 250, daté 24.4.2003, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés sé&
inventarit t& pronave t€ paluajtshme shtetérore, t& cilat i kalojné né pérgjegjési administrimi
Ministris€ s&€ Rendit Publik”, t& ndryshuar; Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 455, daté
10.7.2024 “Pér shproné&simin, pér interes publik, t&€ pronaréve t& pasurive t&€ paluajtshme, proné
private, q¢€ preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi urban i njé pjese t& Bllokut nr. 3, né
qendér t&€ qytetit t& Roskovecit (Faza 1)”, Bashkia Roskovec”; Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé
Roskovec me nr. 64, daté 17.08.2018 “Pér kryerjen e procedurave t& shpronésimit pér projektin
“Rehabilitim i bllokut Urban nr.2 Roskovec”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.35 daté
13.06.2016 “Pér miratimin e projektit te investimit me objekt “Rehabilitimi urban i tre bllogeve
né Bashking€ Roskovec; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.68 daté 26.09.2017 “Pér miratimin e
projektit me objekt “Pér rikualifikimin urban dhe zhvillimin e bllokut nr.2 Qendra e gytetit
Roskovec”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 91, daté 31.10.2023 “Pér miratimin e projektit
“Rehabilitimi urban i njé pjesé t& bllokut nr. 3 né gendér té qytetit Roskovec (Faza 1)”;
Marréveshjes s¢ bashképunimit daté 20.07.2017 ndérmjet Drejtorisé Vendore t& Policisé Fier
dhe Bashkis€ Roskovec “Pér dakordésing institucionale midis dy institucioneve, DVP Fier dhe
Bashkis¢ Roskovec “Mbi pércaktimin e objektit q&¢ do t& shérbejé pér sistemimin e SP
Roskovec, deri né pérfundimin e investimit”, Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec nr. 47,
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daté 31.07.2024 “Pér miratimin né parim dhe autorizimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé pér lidhjen e
Marréveshjes s¢ Bashké&punimit me Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Policisé s& Shtetit “Pér
ndértimin e Postés s€¢ Policis€ Roskovec” «; si dhe Marréveshjes s¢ Bashképunimit ndérmjet
Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Policis€ s& Shtetit (nr 7213/2 prot, daté 07.08.2024) dhe Bashkisé
Roskovec (nr 6241 prot, daté 07.08.2024) me objekt: “Pér Ndértimin e Postés s& Policisé
Roskovec",

JU PARAQESIM PER DISKUTIM DHE MIRATIM:

1. Té& miratohet kalimi i sipérfaqes s€ tokés sipas planvendosjes bashkéngjitur nga Bashkia
Roskovec né pronési t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé s&¢ Shtetit, pér qéllime
institucionale dhe t& shérbimit t& rendit publik, n€ funksion t& objektit t&€ ndértuar “Posta
e Policisé Roskovec”, konkretisht 2112 m? nga e cila 1510 m? né pasuriné me nr.352/21,
zona kadastrale 3196, kodi unik 3196025128 dhe 602 m? né pasuriné me nr.352/23, zona
kadastrale 3196, kodi unik 3196025130.

2. Sipérfaqja e tokés e pércaktuar né pikén 1, higet nga sipérfagja e pronave t€ paluajtshme
q¢ ka né€ pronési bashkia sipas Certifikatave t& Pronésisé léshuar nga ASHK
bashkéngjitur.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Roskovec pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér ndjekjen e
procedurave t&€ métejshme né bashképunim me institucionet qendrore pérkatése.

!
Konceptoi: V.Zeqo/i}pg}f

E.Hoxha
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Lénda: Relacion pér projektvendimin “Pér miratimin e kalimit t& pasurisé shtetérore né pronési nga
Bashkia Roskovec te Drejtoria e Pérgjithshme e Policis€ s€ Shtetit né funksion t& Postés s¢
Policisé Roskovec”.

KESHILLIT BASHKIAK

Roskovec

Té nderuar anétar/anétare té Késhillit Bashkiak!

Ng funksion t& bashk&punimit ndérinstitucional pér garantimin e funksioneve publike, paraqitet ky
relacion né lidhje me propozimin pér kalimin né pronési t& sipérfages pérkatése né pasurité shtetérore
nga Bashkia Roskovec te Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit né varési t&€ Ministrisé sé
Brendshme.

Ky projektvendim vjen si vijim i gjith€ bashképunimit q&€ Bashkia Roskovec ka pasur me Drejtoring e
Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit pér zbatimin e planit t&€ detajuar vendor t&€ bashkisé miratuar me
Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.35, daté 13.06.2016 “Pér miratimin e projektit te investimit me
objekt “Rehabilitimi urban i tre bllogeve né Bashkiné Roskovec®. Ky plan kishte t& pé&rcaktuar qé
Posta e Policisé do t& transferohej nga vendndodhja e méparéshme (e cila ndodhej prané godinés sé
vjetér t€ bashkis€) né vendndodhjen aktuale q& &shté ndértuar né Bllokun nr.3.

Pér kéte, gjaté zbatimit t&€ projektit t& Rehabilitimit t& bllokut nr. 2, sipas kérkesés soné &shté béré
transferimi i pronés s€ Policisé nga Ministria e Brendshme né pronési t&€ Bashkis¢ Roskovec, e cila
mé pas vijoi me prishjen e godin&s dhe realizimin e projektit. Prona éshté transferuar me Vendimin e
Késhillit t& Ministrave Nr. 459, daté 26.7.2018 “Pér kalimin n&€ pronési t& Bashkisé Roskovec, t&
pronés me emértimin “Posta e Policis€¢ Roskovec” dhe pér njé ndryshim n€ Vendimin nr. 250, daté&
24.4.2003, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés s& inventarit t& pronave t&€ paluajtshme
shtetérore, té cilat i kalojn& n€ p&rgjegjési administrimi Ministris€ s€ Rendit Publik”, t&€ ndryshuar”.

NE& pérmbushje t€ detyrimeve tona si palé Bashkia Roskovec ka béré njé Marréveshje me Drejtoriné
Vendore t& Policis¢ Fier pér transferimin pérkohésisht t& policisé n€ godinén prané spitalit deri né&
ndértimin e Stacionit té ri t&€ Policis€ Roskovec, Marréveshje bashképunimi daté 20.07.2017 ndérmjet
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Drejtoris€ Vendore t& Policis€¢ Fier dhe Bashkisé Roskovec “Pér dakordésing institucionale midis dy
institucioneve, DVP Fier dhe Bashkisé Roskovec “Mbi pércaktimin e objektit q€ do t& shérbejé pér
sistemimin e SP Roskovec, deri né pérfundimin e investimit” «.

N& muajin Tetor t& vitit 2023 &shté miratuar nga ana juaj VKB Nr. 91, daté 31.10.2023“Pér miratimin e
projektit “Rehabilitimi urban i njé pjese t& bllokut nr.3 , n€ qendér t& Qytetit Roskovec (Faza 1)”.
Ky projekt pérmban k&to nénobjekte:

1. Ndértimi i fush&s s€ sportit me njési tregtare

2. Ndértimi i parkut t& ri t& qytetit

3. Sistemimi i kanalit kullues dhe ndértimi i rrugés lidhése mbi t&

4. Ndértimi i Postés sé re t&€ Policis€ Roskovec

Ng funksion t& interesit publik, pas ndjekjes s€ procedurave t& shpronésimit, Késhilli i Ministrave ka
miratuar VKM nr. 455, daté¢ 10.07.2024 "Pér shpronésimin, pér interes publik, t& pronaréve té
pasurive t& paluajtshme, proné private, q¢ preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi urban i njé
pjese t&€ bllokut nr.3 , n€ gendér t& qytetit t& Roskovecit (faza 1)”, Bashkia Roskovec”, botuar né
Fletoren Zyrtare t& Republikés s¢ Shqipérisé Nr. 119, Daté 12.07.2024.

Pé&r zbatimin e VKM nr.455, daté 10.07.2024, Bashkia Roskovec né bashképunim me ASHK Fier ka
vijuar me fillimin e procedurave pér hedhjen e gjurmés né hartén kadastrale, sipas planimetrisé sé&
shproné&simit t&€ miratuar, dhe regjistrimin e kalimit te pronésis€, pér pasurité e shpronésuara, né¢ favor
té shtetit, pérfaq€suar nga Bashkia Roskovec.

Projekti “Rehabilitimi urban i njé pjese t&€ bllokut nr.3, né gendér t& qytetit t& Roskovecit (faza 1)”
pérmban katér nénobjekte e sipércituara, ku pérfshihet dhe nénobjekti “Ndértimi i Postés sé re té
Policis& Roskovec”.

Ndértimi i Postés sé re t&€ Policisé &shté béré né pasurité nr. 352/13 dhe nr 352/18 zk. 3196, pasuri té
shpron&suara me VKM nr. 455, dat& 10.07.2024 dhe pas kryerjes sé procedurés nga ASHK Fier, kéto
dy pasuri kané kaluar né pronési t&€ Bashkis¢ Roskovec. Konkretisht,

e Bashkia Roskovec &shté pronare me certifikaté pronésie l&shuar daté 22.07.2024 nga ASHK
Fier,e pasurisé€ nr. 352/21 zk 3196, e cila vjen si ndarje e pasuris€¢ mémé nr. 352/13zk 3196 t&
shpronésuar vetém pér sipérfagen 2675 m* me VKM nr. 455, daté 10.07.2024.

e Bashkia Roskovec &shté pronare me certifikaté pronésie l&shuar dat& 22.07.2024 nga ASHK
Fier, e pasurisé nr. 352/23 zk 3196, e cila vjen si ndarje e pasurisé mémeé nr. 352/18 zk 3196 t&
shpronésuar vetém pér sipérfagen 1286 m> me VKM nr. 455, daté 10.07.2024.

Me miratimin e Vendimit té Késhillit t& Bashkisé Roskovec nr. 47, daté 31.07.2024 “Pér miratimin né
parim dhe autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé pér lidhjen e Marréveshjes s€¢ Bashképunimit me
Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Policisé s¢ Shtetit “Pé&r ndértimin e Postés s€ Policisé Roskovec” «; si
dhe Marréveshjes s& Bashk&punimit ndérmjet Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Policisé sé€ Shtetit (nr
7213/2 prot, daté 07.08.2024) dhe Bashkis¢ Roskovec (nr 6241 prot, daté 07.08.2024) me objekt:
“Pér Ndértimin e Postés s€ Policisé Roskovec", Bashkia Roskovec vijoi me apikimin pér leje ndértimi

né favor t€ Drejtoris€ s& Pérgjithshme t€ Policis€ s€ Shtetit, duke lejuar q€ Posta e re e Policis€ t&
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ndértohet n& pasurité proné& e Bashkisé Roskovec, duke pérmbushur ké&shtu géllimin pér t€ cilin jané
shpronésuar kéto prona.

Financimi i objektit u realizua nga t€& ardhurat e veté Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit.

Objekti &shté né funksion t& realizimit t& misionit t& Policisé sé Shtetit pér ruajtjen e rendit e t&
siguris€¢ publike, garantimin e zbatimit t& ligjit, né pérputhje me Kushtetutén dhe aktet
ndérkombétare, duke respektuar té drejtat dhe lirité e njeriut pér banorét e bashkisé Roskovec.

Posta e re e Policis¢ Roskovec éshté ndértuar né bllokun nr. 3, sipas planit urbanistik té tre
bllogeve urbane si edhe Planit té Pérgjithshém Vendor.

Sipérfaqja qé ka zéné ndértimi dhe funksionimi i Postés sé re té Policisé éshté aktualisht né
total 2112 m* sipas planvendosjes bashkéngjitur. Konkretisht, prek 1510 m’® né pasuriné
nr.352/21 dhe 602 m” né pasuriné nr.352/23.

Né kuadér té marréveshjes sé bashképunimit té lidhur midis Bashkisé Roskovec dhe Drejtorisé
sé¢ Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit konkretisht né nenin 4 “Angazhimet, detyrimet dhe
pérgjegjésité e paléve éshté pércaktuar se Bashkia do té véré né dispozicion njé sipérfaqe toke
né favor té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit.

Kjo sipérfaqe éshté e pércaktuar qarté né marréveshjen ndérinstitucionale dhe shérben pér:

e Ndértimin e objektit té ri té Postés sé Policisé né territorin e bashkisé;

e Funksionimin institucional té strukturave té Policisé sé Shtetit né territorin e bashkisé.
Marréveshja ka ardhur si rezultat i njé procesi shpronésimi té¢ méparshém, ku Drejtoria e
Policis¢ ka humbur té drejtén e pérdorimit mbi njé pasuri tjetér dhe Bashkia éshté angazhuar
té japé njé sipérfaqe té re né kompensim dhe bashképunim.

Duke marré parasysh interesin publik t€ mbrojtjes sé rendit dhe sigurisé, si dhe marréveshjen
ekzistuese ndérmjet paléve, propozohet qé Késhilli Bashkiak té miratojé kalimin e késaj
sipérfageje toke né favor té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit, qé té vijohet me
transferimin e pasurisé nga pronésia e bashkisé Roskovec né favor té Policisé s€ Shtetit.

NE& kuadér t& kétij projektvendimi jané zhvilluar dy dégjesa publike daté 11.08.2025 né bazg té ligjit
Nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit Nr 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” neni 18, si dhe Rregullores sé Késhillit Bashkiak p&r konsultimet publike.

Vendimmarrja q€ i kérkohet Késhillit t& Bashkisé Roskovec, gjen mbéshtetje ligjore n€ nenit 113 t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé; neneve 3, 8, 9 pika 1.2, 18 dhe 54 shkronja “e” t& Ligjit Nr.
139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar; t& neneve 5 dhe 15 t& ligjit
nr. 8743, daté€ 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, t&€ ndryshuar; Ligjit nr.108/2014 “Pér
policing e shtetit” i ndryshuar, si dhe né pérputhje me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 459,
daté 26.7.2018 “Pér kalimin n& pronési t€ Bashkisé Roskovec, t& pron€s me emértimin “Posta e
Policis€ Roskovec” dhe pér njé ndryshim n& Vendimin nr. 250, daté 24.4.2003, t€ Ké&shillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e listés s& inventarit t&€ pronave t&€ paluajtshme shtetérore, t& cilat i kalojné
né pérgjegjési administrimi Ministris€¢ s&¢ Rendit Publik”, t&€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr. 455, daté 10.7.2024 “Pér shpron&simin, pér interes publik, t&€ pronaréve t&€ pasurive t&
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paluajtshme, proné private, qé preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi urban i njé pjese t&
Bllokut nr. 3, n€ gendér t& qytetit t&€ Roskovecit (Faza 1)”, Bashkia Roskovec”; Vendimit t&¢ Késhillit
t& Bashkisé Roskovec me nr. 64, daté 17.08.2018 “Pér kryerjen e procedurave t& shpronésimit pér
projektin “Rehabilitim i bllokut Urban nr.2 Roskovec”; Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr.35 datg
13.06.2016 “Pér miratimin e projektit te investimit me objekt “Rehabilitimi urban i tre bllogeve né
Bashkiné Roskovec; Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.68 daté 26.09.2017 “Pér miratimin e
projektit me objekt “Pér rikualifikimin urban dhe zhvillimin e bllokut nr.2 Qendra e qytetit
Roskovec”; Vendimit t€ Ké&shillit Bashkiak nr. 91, daté 31.10.2023 “P&r miratimin e projektit
“Rehabilitimi urban i nj& pjesé t&€ bllokut nr. 3 n€ qendér t&€ qytetit Roskovec (Faza 1)”; Marréveshjes
s€¢ bashképunimit daté¢ 20.07.2017 ndérmjet Drejtoris€ Vendore t& Policis€ Fier dhe Bashkisé
Roskovec “Pér dakordésing institucionale midis dy institucioneve, DVP Fier dhe Bashkisé Roskovec
“Mbi pércaktimin e objektit q& do t& shérbejé pér sistemimin e SP Roskovec, deri né pérfundimin e
investimit”, Vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Roskovec nr. 47, daté 31.07.2024 “Pér miratimin né
parim dhe autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé pér lidhjen e Marréveshjes sé Bashképunimit me
Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit “Pér ndértimin e Postés s¢ Policis€ Roskovec” «; si
dhe Marréveshjes s€ Bashképunimit ndérmjet Drejtorisé s€ Pérgjithshme t€ Policisé s€¢ Shtetit (nr
7213/2 prot, daté 07.08.2024) dhe Bashkisé Roskovec (nr 6241 prot, daté 07.08.2024) me objekt:
“Pér Ndértimin e Postés s€ Policisé Roskovec".

Pér sa mé sipér, né pérfundim, né mbéshtetje té dispozitave té sipércituara i kérkojmé Késhillit
té Bashkisé€ Roskovec:

1. T& miratohet kalimi i sipérfaqes s& tok&s sipas planvendosjes bashkéngjitur nga Bashkia
Roskovec né& pronési té€ Drejtorisé s€ Pérgjithshme t€ Policis¢ s€ Shtetit, pér qéllime
institucionale dhe t& shérbimit t& rendit publik, né funksion t& objektit t&€ ndértuar “Posta e
Policisé Roskovec”, konkretisht 2112 m? nga e cila 1510 m* né pasuriné me nr.352/21, zona
kadastrale 3196, kodi unik 3196025128 dhe 602 m? né pasuringé me nr.352/23, zona kadastrale
3196, kodi unik 3196025130.

2. Sipérfagja e tokés e pércaktuar né pikén 1, higet nga sipérfagja e pronave t& paluajtshme q¢ ka
né pronési bashkia sipas Certifikatave t& Pronésisé 1éshuar nga ASHK bashkéngjitur.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Roskovec pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér ndjekjen e
procedurave t€ métejshme né bashképunim me institucionet gendrore pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&épunimin,
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